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Кузмановски И. 1967: Оревот и лешникот како култура во услови на брдско-планинските  
подрачја на СР Македонија. Стопанска комора на СРМ, Скопје.  

Кузмановски И. 1971: Коса палмета кај праската. Современо земјоделство бр. 5, Скопје.  

Кузмановски И. 1971: Берба на ореви и понатамошна постапка со плодовите. Современо  
земјоделство бр. 9, Скопје.  

Кузмановски И. 1971: Подигање на овошен насад. Современо земјоделство бр. 11, Скопје.  

Кузмановски И. 1977: Перспективни можности за ширење на бадемот во СРМ. Современо  
земјоделство бр. 11-12, Скопје.  

Кузмановски И. 1977: Подигање и одгледување на овошни насади со лешник. Современо  
земјоделство бр. 11-12, Скопје.  

Кузмановски И. 1978: Избор на место за овоштарник. Современо земјоделство бр. 12, 

Скопје. Кузмановски И. 1978: Орев. Земјоделски календар. Наша Книга. Скопје.  

Кузмановски И. 1978: Бадем. Земјоделски календар. Наша Книга. Скопје. 

Кузмановски И. 1979: Лешник. Земјоделски календар. Наша Книга. Скопје. 

Кузмановски И. 1979: Костен. Земјоделски календар. Наша Книга. Скопје. 

Кузмановски И. 1981: Калинка. Земјоделски календар. Наша Книга. 

Скопје. 

ЛЕЛЕКОВ ИЛИЈА   



Лелеков И. 1974: Како да го подобриме квалитетот на нашето грозје. Земјоделец бр.4-5, 

Скопје. ЛЕШИ ЕЛИЗАБЕТА   

Михајловски М., Леши Е. 1993: Влијанието на 2,4 Д и хлоротолуронот врз развитокот на 
лисната  површина кај некои сорти пченица. Зборник на трудови за заштита на растенијата. 
Книга IV,  Скопје.  

МАНУШЕВА ЛОТИ  

Манушева Л. 1952: Педолошка карактеристика на Ресенско Поле. Годишен зборник на  
Земјоделски институт. Книга I. Скопје.  

Манушева Л. 1953: Прилог кон проучување на почвите на Повардарието. Годишен зборник на  
Земјоделскиот институт. Книга II. Скопје.  

Поповски Д., Манушева Л. 1953: Почвени типови во Скопско Поле. Соц. зем. бр. 6. 

Скопје. Манушева Л. 1953: Почвен тип смолница. Соц. зем. бр. 10. Скопје.  

Манушева Л. 1954: Прилог кон познавањето на проблемот за калцификација на почвите. Соц.  
зем. бр. 1. Скопје.  

Манушева Л. 1955: Прилог кон познавање на делување на тревите во плодосмената врз  
својствата на почвата. Соц. зем. бр. 5. Скопје.  

Манушева Л., Поповски Д. 1956: Педолошка основа на рамничарските површини од десната  
страна на реката Вардар во Скопско Поле. Соц. зем. бр. 3. Скопје.  

Манушева Л. 1960: Земјоделската вредност на смолниците во Македонија и мерки за нивно  
подобрување. Соц. зем. бр. 3. Скопје.  

Манушева Л. 1960: Смолнице Македоније. Докторска дисертација. Скопје.  

Манушева Л. 1962: Влијанието на некои агротехнички мерки врз својствата на темно-
кафејавите  планински почви во Малеш. Соц. зем. бр. 1. Скопје.  

Поповски Д., Манушева Л. 1962: Почвите на високопланинските пасишта на планината Бистра.  
Годишен зборник на земјоделскиот факултет. Книга XV. Скопје.  

Манушева Л., Поповски Д. 1963: Прилог кон познавање на почвите во Малешевските планини.  
Годишен зборник на земјоделскиот факултет. Книга XVI. Скопје.   

Манушева Л. 1965: Влијанието на различен начин на основната обработка и на ѓубрењето врз  
почвените својства. Соц. зем. бр. 3-4. Скопје.  

Лозановски Р., Поп-Антовски С., Манушева Л. 1965: Влијание на длабочината на орањето во  
комбинација со арското ѓубре и минералните ѓубриња врз приносите од некои нивски култури  
на алувијум и смолница. Годишен зборник на Земјоделскиот факултет. Книга XVII. Скопје.  
МАНУШЕВ БОРО  

Манушев Б. 1953: Беридбата на овошјето. Соц. зем. бр. 8-9. Скопје.  



Манушев Б. 1955: Впечатоци од патот во Америка. Соц. зем. бр. 2-3. Скопје.  

Манушев Б. 1955: Некои прашања во врска со ладниот начин на чување на овошјето. Соц. зем.  
бр. 4. Скопје.  

Манушев Б. 1957: Ползување на ерозивните терени за овоштарство. Соц. зем. бр. 4. Скопје.  

Манушев Б. 1966: Демонстративен овошен насад на стрм терен во с. Орланци Скопско. Соц. 
зем.  бр. 1-2. Скопје.  

Симовски К., Манушев Б., Велева Д., Кузмановски И. 1966: Можности за ползување на  
ерозивните терени со овошни насади. Соц. зем. бр. 7-8. Скопје.  

Симовски К., Манушев Б., Велева Д., Кузмановски И. 1966: Питомење на оревот во условите на  
Скопското подрачје. Соц. зем. бр. 9-10. Скопје.  

Симовски К., Манушев Б., Велева Д., Кузмановски И. 1966: Прилог кон помолошките 
проучувања  на екотиповите ореви во Македонија. Соц. зем. бр. 11-12. Скопје.  

Кузмановски И., Манушев Б., Поповски Х. 1974: Самоопрашување и страно опрашување на  
сортите лешници во услови на Скопското подрачје. Соц. зем. бр. 7-9. Скопје.  

МАНЕВА ГОЛУБА  

Манева Г. 1953: Придонес кон биологијата на опрашувањето и оплодувањето на памукот.  
Годишен зборник на земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.  

Манева Г. 1954: Лавандула. Соц. зем. бр. 12. Скопје.  

МАНЕВ ЈОСИФ  

Манев Ј. 1948: Употреба на вештачки ѓубрива при одгледување на оризот. Соц. зем. бр. 5. 
Скопје.  

Бабамов Л., Манев Ј., Пендаровски С. 1952: Агротехнички опити со оризот. Годишен зборник на  
Земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.   

Манев Ј. 1952: Влијание на вештачките ѓубрива врз оризот на алувијалните почви во Кочанско.  
Годишен зборник на земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.  

Манев Ј. 1952: Реонирањето на сортите памук во НРМ врз основа на резултатите од  
сравнителните сортови опити. Годишен зборник на земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.  

Манев Ј. 1963: Проблеми во производството на памук во СРМ во седумгодишниот период 
1964- 1970. Соц. зем. бр. 4-12. Скопје. 
МАНЧЕВ ЈОРДАН  

Манчев Ј. 1956: Да запрашуваме со сумпорен прав или да прскаме со колоидни сумпорни  
препарати. Соц. зем. бр. 8. Скопје.  

Манчев Ј. 1956: Dithane Z-78 нов ефикасен фунгицид. Соц. зем. бр. 12. Скопје.  

Манчев Ј. 1957: Некои искуства во одбрана на прпориштата од штетни инсекти. Соц. зем. бр. 3.  
Скопје.  



Манчев Ј. 1957: Токсично дејство на некои фитофармацеутски производи и претпазни мерки  
при нивната употреба. Соц. зем. бр. 10-11. Скопје.  

Манчев Ј. 1958: Испитување ефикасноста, практичноста и економската вредност на некои нови  
фунгициди во борбата против пероноспората против виновата лоза. Соц. зем. бр. 3-4. Скопје.  

Манчев Ј. 1958: Развој на пероноспората по виновата лоза во 1957 година во Заводот за  
унапредување на лозарството и винарството на НРМ и борбата против неа. Соц. зем. бр. 9-10.  
Скопје.  

Манчев Ј. 1959: Опитни третирања за испитување својствата и начините на примената на  
современи фунгициди за борба против пепелницата по виновата лоза. Соц. зем. бр. 1-2. Скопје.  

Манчев Ј. 1960: Опити за сузбивање еринозата по виновата лоза со еднократно прскање. Соц.  
зем. бр. 2. Скопје.  

Манчев Ј. 1960: Инфективна дегенерација на виновата лоза. Соц. зем. бр. 3. Скопје.  

Манчев Ј. 1960: Актуелни проблеми за заштита на виновата лоза од болестите во услови на  
наводнување со вештачки дожд. Соц. зем. бр. 42-52. Скопје.  

Манчев Ј. 1961: Опитни третирања за воведување метода во борбата против пепелницата на  
виновата лоза. Соц. зем. бр. 6. Скопје.  

Манчев Ј. 1961: Премин кон нова метода за борба против пероноспората на виновата лоза. 
Соц.  зем. бр. 10. Скопје.  

Минев К., Манчев Ј. 1961: Некои симптоми на лозата кај нас причинети веројатно од 
инфективна  дегенерација. Соц. зем. бр. 11-12. Скопје.  

Манчев Ј. 1962: Резултати од опитите за избор на погодна метода и инсектициди за сузбивање  
на гроздовите молци. Соц. зем. бр. 9. Скопје.  

Манчев Ј. 1964: Прилог кон проучувањето на проблемот за гниење на грозјето. Соц. зем. бр. 5- 
6. Скопје.  

Манчев Ј. 1965: Раковидни заболувања во некои лозови насади. Соц. зем. бр.7-8. Скопје.  

Манчев Ј. 1965: Цинеб S - 65 и Тиозин А - ефикасни пестициди за заштита на виновата лоза од  
пероноспората. Соц. зем. бр. 9-10. Скопје.  

Манчев Ј. 1966: Прилог на органско-хемиската индустрија ОХИС - Скопје кон унапредување на  
нашето лозарство. Соц. зем. бр. 7-8. Скопје.  

Манчев Ј. 1967: Биофизика - нова научна дисциплина во растителната патоентомологија. Соц.  
зем. бр. 1-12. Скопје.  

Манчев Ј. 1970: Авиоапликација - перспективна агромерка во заштитата на плантажните 
овошни  и лозови насади. Соц. зем. бр. 4-6. Скопје.  

Манчев Ј. 1973: Резултати од опитите за санирање на раните по овошните стебла. Соц. зем. бр.  
4-6. Скопје. 
 
МАТОВ КРУМ   

Матов К. 1947: Како да ги запазиме овошките од зајаци. Соц. зем. бр. 1. Скопје. 

Матов К. 1950: Лозарството и овоштарството во НРМ. Соц. зем. бр. 9-10. 

Скопје. Матов К. 1951: За брза обнова на лозарството. Соц. зем. бр. 1. Скопје.  



Матов К. 1951: Правилно ползување не пресните овошни плодови. Соц. зем. бр.6-7. Скопје.  

Матов К. 1951: Постиженијата, пропустите и задачите на нашите расадници. Соц. зем. бр. 10-
11.  Скопје.  

Матов К. 1952: Рицин. Соц. зем. бр.9-10. Скопје.  

Матов К. 1956: Реонирање на овошното производство во НРМ. Соц. зем. бр. 1. Скопје.  

Матов К., Словиќ Д., Димитровски Т. 1957: Мерки за унапредување на овоштарството во НРМ.  
Соц. зем. бр. 2. Скопје.  

МЕДАРСКИ КИРИЛ   

Медарски К. 1952: Развој и употреба на инсектицидите. Соц. зем. бр. 11-12. Скопје.  

Медарски К. 1953: Калиум средство за зголемување плодноста на почвата. Соц. зем. бр. 1-2.  
Скопје.  

Медарски К. 1953: Развој и употреба на инсектицидите по Втората светска војна. Соц. зем. бр. 
7.  Скопје.  

Медарски К. 1954: Ефикасност на некои хемиски средства и препарати во сузбивањето на  
краставоста по јаболките. Соц. зем. бр. 11. Скопје.  

Медарски К., Лозановски Р. 1956: Придонес кон познавањето на дејството на некои хербициди  
на база 2,4 Д и МСПА врз плевелите во житните култури во Скопската околија. Соц. зем. бр. 4.  
Скопје.   

Медарски К. 1958: Инфекциозна дегенерација на виновата лоза и методи за нејзино  
дијагностицирање. Соц. зем. бр. 5-6. Скопје.  

Медарски К. 1968: Испитување на должината на инкубациониот период при секундарните  
инфекции на Plazmopara viticola (B. et C.) во климатските услови на Скопскиот реон 1953-1958  
год. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Скопје.  

Медарски К., Јованчев П. 1972: Колекционирање и проучување на зеленчукот и ситното овошје  
према причинителите на болести и штетни инсекти во СР Македонија. Земјоделски институт - 
Скопје.  

Мицкова В., Медарски К., Јованчев П. 1982: Прилог кон проучувањата за сузбивање на  
пламеницата на пиперот Phytophtora capsici Leonion. Соц. зем. бр. 1-3. Скопје.  

МИСАИЛОВСКИ БОРО   

Мисаиловски Б. 1947: Што треба да се знае за пероноспората. Соц. зем. бр. 4-5. Скопје. 
Мисаиловски Б. 1947: Сумпурот и винскиот квас како средства за добивање на добри вина. 
Соц.  зем. бр. 9-10. Скопје.  

Мисаиловски Б. 1952: Селекционирани вински квасци и нивната употреба во нашето 
винарство.  Соц. зем. бр. 3-4. Скопје.  

Мисаиловски Б. 1952: Креозан и дурла. Соц. зем. бр.9-10. Скопје.  

Мисаиловски Б. 1952: Прилог кон реонирање на лозарството во Тиквешијата. Годишен зборник  



на Земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.   

Мисаиловски Б. 1952: За винификацијата на црните вина во Кавадаречкиот и Гевгелискиот 
крај.  Годишен зборник на земјоделскиот ин ститут. Книга I. Скопје.  

Мисаиловски Б. 1952: Испитување на домашната зимска микрофлора. Годишен зборник на  
Земјоделскиот институт. Книга I. Скопје.  

Мисаиловски Б., Буљуков Г. 1953: За преработката на грозјето во вино. Соц. зем. бр. 10. Скопје.  

Мисаиловски Б., Буљуков Г. 1953: Гледање на виното по извршената бурна ферментација. Соц.  
зем. бр. 12. Скопје.  

Мисаиловски Б. 1954: Завод за унапредување на лозарството и винарството на НРМ-Скопје. 
Соц.  зем. бр. 3. Скопје.  

МИЦКОВСКА ВАСИЛКА  

Мицковски М., Мицковска В.. 1965: Раширеност на груткичките и на грутковите бактерии кај  
гравот во некои реони на СР Македонија. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Книга  
XVIII. Скопје.  

Мицковска В. 1967: Епифитната микрофлора кај некои сорти грозје од Скопско. Соц. зем. бр. 1- 
12. Скопје.  

Мицковска В., Мицковски М. 1968: Влијанието на радосанот врз површинската микрофлора на  
пченицата. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Книга III. Скопје.  

Мицковски М., Мицковска В.. 1970: Разложување на амитролот од страна на почвената  
микрофлора. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Книга VI. Скопје.  

Мицковска В. 1970: Phythium aphamidermatu (Edson) Fitzpatrich - еден од причинителите на  
гниењето на плодовите кај некои зеленчукови култури. Годишен зборник на Земјоделскиот  
институт. Книга VI. Скопје.  

Мицковска В. 1970: Габната епифитна флора кај граорицата и нејзиното влијание врз ртливоста  
на семето. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Книга VI. Скопје.  

Мицковска В. 1970: Испитување на културелните особини на Claviceps purpurea по потекло од  
рж и пченка во некои реони во СР Македонија. Годишен зборник на Земјоделскиот институт.  
Книга VII. Скопје.  

Мицковска В., Мицковски М. 1972: Дејство на некои антибиотици врз Sphacelia segetum lev.  
(Claviceps purpurea) Fh. Tul. Годишен зборник на Земјоделскиот институт. Книга VIII. Скопје.  

Мицковска В. 1972: Габниот состав на црните кластови во пченицата во СР Македонија. 
Годишен  зборник на Земјоделскиот институт. Книга VIII. Скопје. 
Мицковска В., Ангелов И. 1975: Двегодишни резултати од проучувањата на осетливоста на  
некои домашни сорти мека и тврда пченица на Erysiphe graminis tritici во оранжериски и полски  
услови. Соц. зем. бр. 7-9. Скопје.  
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